Protokół Nr 1/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 21 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej:

1. Pan Adam Czykwin - Przewodniczący  Komisji

2. Pan Wiaczesław Bartoszewicz - Członek Komisji

3. Pan Aleksander Pagór  -  Członek Komisji 

4. Pan Paweł Pietruczuk -  Członek Komisji 

wg załączonej listy obecności: (załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej z ramienia Urzędu Gminy uczestniczyli:
Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy,

Pani Mirosława Kondracka-Najbuk – Skarbnik Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk – Sekretarz Gminy,
Pani Renata Maria Wyczółkowska – Kierownik Ref. GK,GGiOŚ,

Pani Agnieszka Parfieniuk – sporządzająca niniejszy protokół.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Adam Czykwin.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 09:00.
(Pan Paweł Pietruczuk dołączył do posiedzenia o godz. 9:15.)

Ad. 1. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Powitał wszystkich zebranych. Poinformował, że obecna jest większość członków Komisji Rewizyjnej, więc wszystkie podjęte decyzje będą prawomocne.

1. Ad. 2. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji:
2. Otwarcie posiedzenia komisji.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2023 rok. 

6. Informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha. 

7. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

8. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2023 r.

9. Zamknięcie posiedzenia komisji.
Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia komisji?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem ww. porządku obrad? W głosowaniu udział brało 3 członków komisji, „za” przyjęciem opinii głosowało 3 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2023 rok i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok otrzymaliśmy wraz z zawiadomieniem na posiedzenie komisji. Każdy zapoznał się z materiałami. Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania finansowego za 2023 rok.

Pani Skarbnik na wstępie poinformowała, że ustawa o finansach publicznych od art. 267 do 271 zawiera całą procedurę przeprowadzenia zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu. Zaczyna się to od tego, że Wójt Gminy do 31 marca powinien podjąć zarządzenie o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu i to zostało uczynione Zarządzeniem Nr 468/24 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 15 marca 2024 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za rok 2023. To zarządzenie oceniane jest przez Radę Gminy i dzisiejsza Komisja Rewizyjna jest elementem tej oceny organu stanowiącego. Natomiast 1 egzemplarz tego zarządzenia wysłany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Opinia wydawana jest na podstawie złożonego dokumentu oraz sprawozdań budżetowych, które Gmina Czeremcha musiała 28 marca złożyć do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej powołany przez Przewodniczącego podejmuje uchwałę o wyrażeniu opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdaniu z wykonania budżetu. Ta uchwała została podjęta 15 kwietnia 2024 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwalił, co następuje: opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023. To jest uchwała, gdzie nie ma żadnych uwag. W dniu dzisiejszym odbywa się badanie tego sprawozdania przez organ stanowiący. Efektem pracy Komisji Rewizyjnej jest wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Przed jego sformułowaniem Komisja Rewizyjna musi wykazać, że dopełniła wszystkich obowiązków nałożonych na nią przez ustawę o finansach publicznych. Następnie Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. Tak to wygląda z punktu prawnego.

W trakcie wypowiedzi Pani Skarbnik, Pan Paweł Pietruczuk dołączył do posiedzenia komisji o godz. 09:15.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2023 rok (załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu). Sprawozdanie zostało podjęte Zarządzeniem nr 483/24 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 26 kwietnia 2024 r. Sprawozdanie finansowe za 2023 rok składa się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Czeremcha, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat, obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych oraz informacji dodatkowej.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi do sprawozdania finansowego za 2023 r.?

Uwag nie było. 

Ad. 4. Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że przechodzimy zatem do kolejnego punktu – Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2023 r. (załącznik Nr 3 do protokołu) zawiera następujące załączniki:

Nr 1. Zestawienie zrealizowanych dochodów budżetowych w 2023 r.,

Nr 2. Zestawienie zrealizowanych wydatków budżetowych w 2023 r.,

Nr 3. Zestawienie realizacji inwestycji w 2023 r.,

Nr 4. Zestawienie planowanych i udzielonych kwot dotacji z budżetu Gminy Czeremcha w roku 2023,

Nr 5. Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.,

Nr 6. Zestawienie stanu udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i zwolnień w 2023 r., 

Nr 7. Zestawienie z wykonania dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów jednostki budżetowej i wydatków nimi sfinansowanych w 2023 r.,
Nr 8. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za 2023 r.,
Nr 9. Zestawienie zrealizowanych dochodów z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania tymi odpadami za okres 1.01 - 31.12.2023 r.,

Nr 10. Zestawienie zrealizowanych dochodów z tytułu pobranych opłat za zezwolenia alkoholowe i wydatków na realizację Gminnego programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres 1.01 - 31.12.2023,

Nr 11. Wydatki Funduszu sołeckiego za 2023 r.,

Nr 12. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Czeremcha na dzień 31.12.2023 r.,
Nr 13. Część opisowa.

Budżet Gminy Czeremcha na 2023 rok został uchwalony na Sesji Rady Gminy Czeremcha dnia 29 grudnia 2022 r. Uchwałą nr XXXVII/223/22 i wynosił: 

- dochody budżetu 28 596 408,14 zł, 

- wydatki budżetu 28 451 903,98 zł.

Ogółem po dokonanych zmianach budżet Gminy wynosi:

- dochody plan 27 468 605,67 zł, wykonanie: 26 684 600,64 zł, co stanowi 97,15%;

- wydatki plan 28 754 517,57 zł, wykonanie: 20 642 305,59 zł, co stanowi 71,79%.
Pani Skarbnik zaproponowała, że skoro zapoznali się już Państwo wcześniej ze sprawozdaniem, odpowiem na Państwa ewentualne pytania.

Pan Aleksander Pagór – Ja chciałbym przedstawić takie stwierdzenie, że w budżecie nie ma przekroczeń planu wydatków, dlatego też nie ma uwag od Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jako radni mogliśmy wcześniej zareagować i podnieść opłatę za wywóz śmieci.

Pani Skarbnik  - Odnośnie całej gospodarki odpadami komunalnymi – na pewno punktem wyjścia jest uchwała o stawkach opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Staramy się aktualizować te stawki chociaż raz do roku. W zeszłym roku podjęliśmy uchwałę bezterminowo. Generalnie dochody powinny bilansować wydatki, jednak trudno jest to osiągnąć, dlatego, że ta sprawa jest też zależna od rynku, szczególnie, że mamy tylko jednego odbiorcę na naszym terenie. W zeszłym roku odnotowaliśmy dochody w kwocie 719 949,62 zł, a ponieśliśmy wydatki w kwocie 803 581,70 zł. Mamy taką podjętą uchwałę, która zezwala nam z innych dochodów wypracowanych z budżetu sfinansować tę lukę. Powinno się to bilansować, ale jest to tylko założenie. Większym problemem jest to, że wiele osób ma zaległości w opłacie za odbiór odpadów komunalnych. Na koniec 2022 r. mieliśmy zaległości 38 295,96 zł, a na koniec 2023 r. już 54 427,21 zł. I to nie jest tak, że my nie realizujemy obowiązku wystawienia upomnienia, złożenia wniosku do komornika o egzekucję. Po prostu wiele osób, które ma zaległości, korzysta z pomocy z GOPS-u bądź ma bardzo niskie wynagrodzenie i są niewypłacalne. Ich przychody są poza egzekucją i nie ma możliwości wyegzekwowania tych środków. Problem narasta z roku na rok. Z kolei za wodę i opłatę abonamentową mamy zaległości na kwotę 13 tys. zł, za ścieki mamy 3 683 zł, to jest niedużo. 

Pan Wójt – Drodzy Państwo, sami dobrze wiecie jak wyglądały ceny za wywóz śmieci jeszcze kilka lat temu, a jak wyglądają dziś. My też nie jesteśmy w stanie przewidzieć, ile tych śmieci będzie odbieranych co miesiąc. Myśleliśmy, że będzie mniej, ale pandemia pokazała, że ludzie zaczęli remontować wszystko po kolei. Uwierzcie mi, że tonażowo to były ogromne ilości, co przekładało się na wartość faktur. Staraliśmy się to w jakiejś formie skalkulować. W marcu zeszłego roku podnieśliśmy stawki opłat. Wiem, że to jest niepopularne i każdy narzeka, ale jeżeli będziemy dokładać do wszystkiego, a mieszkańcy do niczego, to nie będziemy w stanie zrealizować żadnej inwestycji. Sytuacja jest trudna, ale mam nadzieję, że to trochę się zatrzyma, ostatnia faktura była na kwotę ok. 60 tys. zł. Po ostatnim przetargu skalkulowaliśmy, że nie zachodzi potrzeba zmian uchwały w sprawie ustalenia stawki za wywóz śmieci. Z PSZOK-u też są zabierane śmieci, dzięki temu mamy inną stawkę za tonę śmieci.
Pani Skarbnik dodała, że opłaty za śmieci są większe niż podatki na terenie gminy. Jednak to jest spory ciężar dla rodzin, szczególnie wielodzietnych. 

Następnie Pani Skarbnik przystąpiła do szczegółowego omówienia poszczególnych załączników sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r.

Pan Wiaczesław Bartoszewicz – Mam pytanie w nawiązaniu do Załącznika Nr 4. Była podjęta uchwała o udzielenie dotacji w kwocie 300 tys. zł na remont budynku przy ul. Lipowej. Jaka jest sytuacja w tej chwili? Czy to zostało tutaj ujęte?

Pan Wójt – Chodzi tutaj o dotacje z Polskiego Ładu na zabytki. W tej chwili jest przygotowywana dokumentacja przez właściciela tej posesji. Na dzień dzisiejszy tych wydatków jeszcze nie ma, bo nie było realizacji inwestycji. Jest jedynie promesa.
Pani Skarbnik – Trzy ostatnie pozycje w tym załączniku to dotacje dla parafii, ale ich nie zrealizowaliśmy, nastąpiło przesunięcie na ten rok.

Pan Wiaczesław Bartoszewicz – Ta inwestycja będzie z ochrony zabytków? Czy ten budynek jest wpisany do rejestru zabytków?
Pan Sekretarz – on nie musi być w rejestrze zabytków. Wystarczy, że funkcjonuje w gminnej ewidencji zabytków i to już był koszt kwalifikowany do realizowanego zadania.
Pan Wójt – gdyby budynek nie spełniał wymogów, zostałby odrzucony wniosek. Właściciel ma w tej chwili 7 miesięcy od otrzymania promesy na zgłoszenie zapytania o termin przetargu.

Następnie Pan Wójt odniósł się do tematu funduszu sołeckiego. Oczekiwania mieszkańców sołectw są bardzo duże. Dzięki funduszowi sołeckiemu sołectwa realizują swoje plany i dodatkowo część wydatkowanych środków jest do nas zwracana. 40% to jest bardzo dużo, to jest dwa razy więcej niż podatek VAT. Dzięki temu sołtysi, rady sołeckie i mieszkańcy danych sołectw też się zaangażowali w życie gminy, bo to im powinno zależeć na tym, w jaki sposób będą wydatkowane środki. Nikt teraz tak szczerze mówiąc, nie mówi, że u nas się nic nie dzieje. Bo jeżeli wy Państwo nie jesteście w stanie zaplanować, co chcielibyście w danym roku zrobić, to kto – ja? Powiem szczerze, w takim kierunku trzeba iść, żeby te środki dalej przeznaczać dla sołectw. Cieszę się, że sołectwa też rozumieją naszą sytuację gminną. Bo jeśli na przykład zakupimy jedną wspólną maszynę, dajmy na to, jakbyśmy teraz podjęli decyzję o zakupie ciągnika – to zwrócone zostanie 40%. Gdzie byśmy dostali dofinansowanie na zakup ciągnika w kwocie 40%? Fakt faktem, mamy wpisany zakup maszyn do utrzymania dróg w projekcie na remont drogi w Kuzawie na łączną kwotę 6 mln zł, więc może nie będzie takiej sytuacji, że trzeba będzie kupić, ale będziemy musieli kupić jeszcze jeden ciągnik, bo jeden ciągnik to dla nas za mało. Przez cały rok wykonujemy wszystkie zadania, które są na nas nałożone, wszystko wzięliśmy na swoje barki – odśnieżanie, koszenie, grabienie, nawożenie drogi, dziury – my to wszystko łatamy. Nie tak jak w Boćkach, gdzie jest jedna osoba i wszystko rozstrzygane jest w przetargach. Nawet profilowanie dróg – wcześniej rozmawialiśmy, że wynajmowaliśmy równiarkę 2 razy w roku, żeby profilowała drogi. Kupiliśmy właśnie z funduszu sołeckiego równiarkę i sami to wykonujemy. Przy dzisiejszych cenach, po 2 latach zwróci nam się koszt zakupu. Kupiliśmy też dużego busa z funduszu sołeckiego.
Pan Aleksander Pagór – to była dobra decyzja, żeby wejść w ten fundusz sołecki. Bo wcześniej tego nie było.

Pani Skarbnik – ja się bałam, że będą kupowane kubki, talerze, czy inne rzeczy do świetlic, a tutaj mieszkańcy wznieśli się ponad podziały, zjednoczyli się. Tego autobusu w inny sposób byśmy nigdy nie kupili. Wydaje mi się, że jest to cenna inicjatywa i dobrze, że to się tak dzieje.

Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy są jeszcze uwagi do ww. sprawozdania?
Uwag nie wniesiono.
Ad. 5. Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Czeremcha.

Pani Skarbnik poinformowała, że Gmina Czeremcha posiada mienie komunalne o wartości ewidencyjnej 68 705 790,09 zł. Wartość ta wzrosła w stosunku do wartości wykazanej w poprzedniej informacji o mieniu komunalnym o kwotę 5 487 260,38zł. Zestawienie wartościowe środków trwałych z uwzględnieniem zmian wartości zawiera załącznik Nr 1 do informacji. Mienie gminy stanowią środki trwałe będące w ewidencji jednostek budżetowych (zał. Nr 1, 2 i 4 do informacji): Urzędu Gminy – 59 778 814,96 zł, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – 8 757 462,87 zł oraz gminnych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej – 169 512,26zł. Zaplanowane są wpływy ze sprzedaży składników majątkowych -50 000,00zł oraz dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 273 000,00zł, a także czynszów dzierżawnych za nieruchomości i działki rolne – 10 000,00zł (zał. Nr 3 do informacji). Udziałów w spółkach oraz akcji gmina nie posiada.
Pan Wiaczesław Bartoszewicz – W raporcie wpisany jest tylko jeden przystanek przy ul. 1 Maja, a mamy przystanków trzy. Nie wpisany jest przystanek na ul. Fabrycznej i 2 na ul. 1 Maja. Czy te przystanki są ujęte w raporcie?
Pani Skarbnik – Szanowni Państwo, w tym wykazie środków trwałych ujęte są środki trwałe, które w tej chwili są warte 10 tys. zł. To jest taka granica wartości środka trwałego. Ale jeśli Państwo się przypatrzycie tym cyfrom, to są środki trwałe za 4 tys. zł, za 7 tys. zł – to wtedy, kiedy inne były limity. Kiedyś były środki trwałe od wartości 3 tys. zł, w tej chwili jest od 10 tys. zł. Ten przystanek jest ujęty, ale jako pozostałe środki trwałe. W ewidencji one są, tylko nie w tej, bo podejrzewam, że ta wartość wykonania przystanku była niższa niż 10 tys. zł i dlatego go nie ma. Zasada jest taka, że nie wyrzucamy tego, co wcześniej pod rządami danej ustawy w tamtym okresie było środkiem trwałym. Ale nie dopisujemy tego, że np. w tym roku kupiliśmy coś za 9 999 zł. Nie będzie tego tutaj, tylko w pozostałych środkach trwałych.

Pan Wiaczesław Bartoszewicz – O ile dobrze pamiętam, to było w 2014 r. i ten przystanek przy Nowym Osiedlu kosztował ok. 50 tys. zł.

Pan Sekretarz – z tego względu, że tam przecież była jeszcze przebudowa pobocza. Było utwardzenie rowu, ustawienie barier, które tam stoją cały czas.
Pan Wiaczesław Bartoszewicz – bo tutaj jest wiata przystankowa przy ul. 1 Maja – 14 079 zł.

Pan Sekretarz – dlatego, że tam była robiona przebudowa zatoki autobusowej. A przystanków jest więcej – w Berezyszczach mamy 2 przystanki, w Jancewiczach. Tutaj bierze się pod uwagę też wartości, które zwiększają wartość środka trwałego. Swojego czasu była asfaltowana zatoka tutaj przecież. 

Pan Wiaczesław Bartoszewicz – rozumiem.  A jeszcze chciałbym zapytać o altanę w Kuzawie. Piękna altana, pięknie wykonana, a jej się jakoś tu nie dopatrzyłem. 

Pani Skarbnik – tu również wartość jest poniżej 10 tys. zł. Takie były umowy i takie były ceny.

Pan Wójt – to zależy, jak było to opisane w projekcie. Jeśli było kilka elementów inwestycji, poszczególne koszty mogły być poniżej 10 tys. zł.
Pan Wiaczesław Bartoszewicz – wszystko jasne. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik za szczegółowe omówienie informacji o stanie mienia i zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi?
Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 6. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia.
Pani Skarbnik jeszcze raz oznajmiła, że Uchwała Nr RIO.II-00321-20/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Czeremcha sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok. (załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Pan Aleksander Pagór – jeśli można, chciałbym jeszcze swoje zdanie wyrazić, że na podstawie tych sprawozdań i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, moim zdaniem Wójt prawidłowo realizował budżet gminy. Zgodnie z prawem wydawał publiczne pieniądze, był gospodarny, nie zarzucimy mu tutaj rozrzutności. Działania finansowe, gospodarcze i wykonawcze podejmowane  w 2023 r. przebiegały bez uwag.
Pan Wójt – drodzy Państwo, my – ja jako Wójt, ale też i pracownicy – stosujemy się do uchwał podjętych przez Radnych. To Państwo Radni obligują mnie do wydatkowania środków z budżetu gminy. To Państwo Radni też mają pełny wgląd do tego, jakie mamy dochody i jak wydatkujemy środki z budżetu. Nie wiem, jaka będzie sytuacja za rok, wszyscy szumnie mówią, że będą środki przeznaczone na ścianę wschodnią, ale podsumowując ostatnie 5 lat, nie zmarnowaliśmy ani złotówki. Staraliśmy się pozyskiwać każdy pieniądz, o każdy pieniądz walczyliśmy i wspólnymi działaniami nie doprowadziliśmy do sytuacji, że któryś projekt upadł. Oczywiście, były złożone wnioski, na które nie dostaliśmy dofinansowania, ale to ze względu na to, że nie osiągnęliśmy określonej ilości punktów. Mówimy tutaj o tych 3 mln zł z PROW-u na kanalizację, o które chcieliśmy się ubiegać, ale jesteśmy na liście rezerwowej dosyć daleko. Dzisiaj, z perspektywy poprzedniego roku, zobaczcie Państwo ile udało nam się zrobić. Mamy już salę gimnastyczną, rozpoczęliśmy kolejne remonty dróg, kanalizację. Mam nadzieję, że dalej wspólnie będziemy łączyć naszą gminę w ten sposób, żeby było nas stać na kolejne inwestycje w ramach różnych dostępnych środków. Bo tak jak mówiłem, nie jesteśmy w stanie wszystkiego sfinansować z własnych pieniędzy, dlatego składamy naprawdę dużo wniosków i dużo tych środków pozyskujemy. W tym miejscu chciałem podziękować dla Pana Sekretarza i pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ za ciężką pracę.
Ad. 7. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2023 r.

Pan Przewodniczący Komisji jeszcze raz podziękował Pani Skarbnik za szczegółowe przedstawienie i omówienie wykonania budżetu za 2023 r. i stwierdził, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia i wysłuchaniu wyjaśnień, nie wniosła uwag do sposobu realizacji budżetu gminy za 2023 rok, uznając, iż środki finansowe wydatkowane były racjonalnie i właściwie oraz wyraził pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji budżetu za 2023 r. Komisja Rewizyjna sporządziła pozytywną opinię wraz z uzasadnieniem z wykonania budżetu gminy za rok 2023. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię o przedłożonym sprawozdaniu. 
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem odczytanej opinii? W głosowaniu udział brało 4 członków komisji, „za” przyjęciem opinii głosowało 4 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Członkowie komisji jednogłośnie zaakceptowali wyrażoną opinię wraz z uzasadnieniem z wykonania budżetu za 2023 rok, która została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że po wysłuchaniu i przedstawieniu ww. sprawozdań, informacji o stanie mienia i opinii z RIO, oraz wyrażeniu pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej wnioskuję o opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium za 2023 r.

W związku z pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań Komisja opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji odczytał wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi, który poddał pod głosowanie. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem odczytanego wniosku? W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji, „za” przyjęciem opinii głosowało 4 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2023 rok został przyjęty jednogłośnie (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Wystąpiono z pismem do Pana Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha, przekazując Opinię o wykonaniu budżetu Gminy Czeremcha za 2023 rok wraz z uzasadnieniem oraz Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok w celu przesłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik za tak szczegółowe omówienie, wnikliwe przygotowanie i opracowanie sprawozdań.

Pani Skarbnik podziękowała członkom Komisji Rewizyjnej za konstruktywną pracę w komisji, za pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2023 rok i za wniosek o udzielenie absolutorium. 

Pan Wójt podziękował Komisji za konstruktywną pracę, zadeklarował dalszą ciężką pracę na rzecz mieszkańców gminy. 
Ad. 8. Pan Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej za pracę w posiedzeniu Komisji, Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu. Zamykam posiedzenie komisji.
Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do przekazania Panu Wójtowi, jeden do Pana Przewodniczącego Rady Gminy i jeden zostaje w aktach Komisji Rewizyjnej.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zamknięto o godz. 10:25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:




Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:

Agnieszka Parfieniuk                       




Adam Czykwin 

 Członkowie Komisji :

1. BARTOSZEWICZ Wiaczesław – ……...…...,

2. PAGÓR Aleksander  – ……………..……..…,
3. PIETRUCZUK Paweł – ………………....…...
